Dd 3 ergo

a Vlenberg. Vit. Luth. cap. b Vlenberg. Vit. Luth c 127.
c Lib. defec potest. d Doni. Ambro. Cath. e Conrado Cas-
mand. In sermone cum venerit. f Vid Eder. in 2. part. E-
vangel. Inquis. g Vid. Gasp. Crucig. in Psal. 10.

ergo negat; Lutherum tamquam novum giganteum terram filium caput suum non cælo, sed medio inferno intulisse, ad terrestres deos oppugnandos.

VI. Atqui ò Evangelici, Mundis, si dijs placet, Restauratores, non hanc semitam ingressi, non histationibus olim usi sunt Apostoli, qui populos omnes ad unius Jesu Christi cognitionem adduxerunt. Non ita olim fecit Bonifacius, quādo prima Christianæ religionis semina in Germania sparsit. (a) Non ita primi illi Christiani, fortissimi illi Jesu Christi athletæ, loquuti sunt. Celimus, inquit Tegullianus, (b) Imperatorem, ut hominem à Deo secundū, & quidquid est à Deo consequuntur, solo Deo minorem. Sic enim omnibus maior est, dum solo vero Deo minor est. Legati illi Jesu Christi non igocom, ferrum & sanguinem spirabant, ut Lutherus (c) Principes, divinum illud oraculum S. Paulus Apostolus, ait à Deo missos, à Deo constitutos, ac Dei proges esse. In epistola ad Romanos capite XIII. eisdē verbis illud nō semel repetit. Non esse potestatem nisi à Deo. Sed quē admodū id ē nihil auditoribus suis magis inculcavit quam erga magistratus obediavit; sic econtra Lutherus plusquam stetore a voce contra eosdem conclamavit, ac naturalem illam Principibus obediendi ac debitum honorem præstandi inclinationem modis omnibus è subditorum animis evellere conatus est; ut scilicet populi rebus novis semper studentis, favorem ac studia sibi conciliaret. Id ergo unum reliquum erat, ut in verso, vel in chlamydem potius mutato cucullo monachus nudum gladium manu tenens, velut alter Zisca aut Zwinglius, exercitum antecederet, & pugnæ signum daret. Multorum sermonibus celebratur vox illa Zwingli dicentis, incendium hoc religionis sanguine extinguendum esse: sed non minus Lutheri illud apophthegmæ memorabile est, qui, ut Erasmus in epistola ad Belgas fratres scribit, dicere solebat. Evangelij naturam esse, turbas & seditiones excitare nempe Lutherani. Idem in libello contra Ducem Brunswicensem, inquit, A risu se abstinere non posse, populos ita inter se commissos ac digladiantes intuentem: Quam diversa est vox illa Salvatoris, dicentis (d) Beati pacifici, quoniam Filii Dei vocabuntur. Idem apud Evangelistam Marcum (e) discipulos alloquens ait: Pacem habete inter vos. Et apud S. Joannem: Pacem meam relinquo vobis. (f) Quid Lutherus? Ego inquit, scio doctrinam meam bellum parturam. Papa illa mancipia omni armorum genere oppugnanda sunt. Et certe Salius hic sive Martis sacerdos, quod scripsit ac dixerat, VVormatiæ præsente